平成３０年度碧南市ものづくりセンター運営審議会 議事録

日時

平成３１年２月１５日（金） 午前９時２５分から１０時２０分まで

場所

碧南市ものづくりセンター２階 会議室２

出席者及び欠席者

(1) 出 席 委 員 鈴木並生（会長）、近藤博樹、角谷清、石川央、鈴木孝宏、

稲垣孝臣、中根孝明、稲葉民安

(2) 欠 席 委 員 なし

(3) 事務局職員 経済環境部長 鳥居典光

経済環境部商工課長 三島翁

経済環境部ものづくりセンター所長 榊原圭司

 (4) 関係団体職員 職業訓練法人 愛知県建設職業訓練協議会事務長 山澤裕之

公益社団法人 碧南市シルバー人材センター事務局長 三枝寿也

碧南市少年少女発明クラブ総括指導員 守田行雄

 (5) 傍 聴 者 なし

議事の要旨

 １ 市長あいさつ

２ 会長あいさつ

 ３ 議題

  (1) 平成３０年度碧南市ものづくりセンター事業報告について

    資料に基づき、事務局が説明した。特に質疑はなく、承認された。

  (2) 平成３１年度碧南市ものづくりセンター事業計画（案）について

    資料に基づき、事務局が説明した。

【Ａ委員】学習指導要領の改訂に先立ち、自主事業としてプログラミングを学ぶ

教室を開催いただけることに感謝する。

    他に質疑はなく、承認された。

 ４ 報告事項

資料に基づき、事務局が説明した。

 ５ その他

  参考資料１、２、３に基づき、ものづくりセンターで活動している３団体の概要を、

それぞれの団体の事務局が説明した。